
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.02.08.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.02.08.2 

Objeto da Licitação: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 25 de 
Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 08 de Fevereiro de 2019 

Mari~ ~o Braga 
Pregoe~ficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2019.02.08.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2019.02.08.2, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Fevereiro de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) 
de 13 kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 08 de Fevereiro de 2019. 

Mari~ylla Felinto Braga 
Respoàsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI Nº030 1 FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1102.01/2019-cujo objeto é: serviços.de locação de som volante para atender as necessi 
divulgação das ações e atividades desenvolvidas pela Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras, conforme Termo de Referência, que realizar-,.,...__ 
no dia 22.02.2019, às 11 :00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. 
Alcântaras-Ce, 11 de Fevereiro de 2019. Cbarllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - A viso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o edital de Pregão Presencial nº 1102.02/2019 - cujo objeto é a aquisição de um veículo zero km para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras, conforme Termo de Referência que realizar-se-á no dia 22.02.2019, às 14:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 11 de Fevereiro de 2019. Cbarllys 
Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2019-SCJ. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21/02/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 01/2019-SCJ, cujo objeto é contratação dos serviços de 
estrutura de apoio, divulgação e shows musicais para o Evento Carnaval 2019. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 
às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 08 de fevereiro de 2019 - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Itaiçaba torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 001/2019 referente à Aquisição de Combustível, tipo Gasolina Comum, para a Frota de Veículos 
da Câmara Municipal de ltaiçaba/CE, com data de abertura marcada para o dia 21/02/2019, às l lhsOOmin. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Itaiçaba, sito a Av. Cel. João Correia, 381, Centro, Itaiçaba - Ceará no horário de 07hs00min às 
13hs00min. Itaiçaba - CE, 08 de fevereiro de 2019. Jaquel.ine Correia Silva - Pregoeira da Câmara Municipal de Itaiçaba. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - A viso de Licitação - Pregão Presencial nº. 2019.02.08.2. O Município de Mauriti, através da 
Pregoeira Oficial toma público que estará realizando certame licitatório, cujo objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 
13 kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 25 de fevereiro de 2019, às 9h. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 08 de fevereiro de 2019. Maria Daylla 
Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação 
comunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 2018.12.21.0001. Objeto: pavimentação em pedra tosca nos 
Bairros Vereda Tropical, Urucunema, Encantada, Lagoinha e Mangabeira, Município de Eusébio - CE, pelo fracasso da mesma na fase de habilitação, e de 
acordo com o artigo 49 da lei 8.666/93, e item 21.16 do edital. Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, 
inciso I, alínea "e" da Lei n." 8.666/93. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente. JJ 

FSC 
..w!J.:..2"; 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés -Aviso de Adjudicação e Homologação. O processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 
2018.09.06.03-TP-Esporte e Juventude, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de uma quadra coberta com vestiário na sede 
do Município de Apuiarés-Ceará. Foi Adjudicado e Homologado em favor de: União Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 12.086.320/0001-95, no valor 
global de R$ 413.152,20 (Quatrocentos e treze mil cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos). Daniel Rodrigo da Silva Dias -Secretário. Apuiarés, 
20 de dezembro de 2018. 

MISTO 
P•P'dloocl.!Zldo 
·~ds*"-' - ~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularés -Aviso de Adjudicação e Homologação. O processo licitat6rio na modalidade Tomada de Preços 
nº. 2018.08.10.03-TP- SEINFRA, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção da praça na localidade de Riacho do Paulo no 
Município de Apuiarés-Ceará. Foi Adjudicado e Homologado em favor de: ABRA V Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, CNPJ: 
12.044.788/0001-17, no valor global de R$ 120.648,55 (Cento e vinte mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Italo Barros de 
Pinho Vasconcelos-Secretário. Apuiarés, 29 de novembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Apuiarés -Aviso de Adjudicação e Homologação. O processo licitatório na modalidade Tomada de Preços 
nº. 2018.09.06.04-TP-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de um Centro Comunitário na localidade de Vila 
Soares no Município de Apuiarés-Ceará. Foi Adjudicado e Homologado em favor de: M.M Locações e Serviços EIREL!-ME, CNPJ: 72.310.931/0001-05, 
no valor global R$ 125.418,46 (Cento e vinte e cinco mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos). Italo Barros de Pinho Vasconcelos - 
Secretário. Apuiarés, 20 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Edital de Tomada de Preço Nº 004/19-TP - Tipo Menor Preço. Com o Objeto: Prestação 
se serviço de Consultoria e Assessoria em Controle Interno para atender as demandas da Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos 
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 27 de fevereiro de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara 
Municipal de Horizonte - Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às l 3h00min. Tbiago Barreto Rosa Gadelha. 08 de fevereiro 
de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Concorrência nº. 2019.02.08.1. A CPL toma público que estará realizando 
Licitação na modalidade Concorrência nº. 2019.02.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação, poda de árvores, 
coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos da Sede e dos Distritos do Município de Mauriti/CE. Abertura: 15 de março de 2019 às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 08 de 
fevereiro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR T ABOSA - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00.001/2019-TP -A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 26 de Fevereiro de 2019, às 10b, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços Nº 00.001/2019-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de advocacia e assessoria jurídica, para 
acompanhamento dos atos Administrativos junto as Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra 
se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação das 08h às 12h. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 21 de Fevereiro às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob nº 2019.02.04.01, cujo objeto é o fornecimento 
de lanches para atender as necessidades dos programas, projetos das secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada 
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 08 de 
Fevereiro de 2019. Lourenço Silva Abreu- Pregoeiro. .fa 

********* ~ 



;!3.g~.g~co c:~_sg~~: 
e:> i: ~ ~ f 

mm 
8~S~·8"i; 

~ !iiH! _ 
-ª!ãg&t~~! ~~~g-~~~:§1e 
~-e[!§"e~~~°i 
:€~ 8'0 ~'õ ~~: 

f ;IH!i_H 
u,~.g e c~~u i;t 
oO g:-::ü l':o i:~ 

~0 •• t-,C~Ngõ 
E-8°õ~~~~.i! 
.!::? gi'E:§" ê;;.e 2u ;~'"&a&·~·= :fC..~n~e~sg 
;.º~~Q;;s§~ 
.:~<>~~eo..::>C't 
:me-§-.-,~"ci; 
(J(l'Jvi>°tS::~1sN 
.gã:gº"'i~-õ-8 .g[;!~i!~_g 
;fil~~g~:~~ 
UJ o.. .s 2_1 ~ s ~ } 


